
VERZE 1.0
KVĚTEN 2019

 

Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, 
právním předpisům, recyklaci a 
likvidaci



© 2019 Xerox Corporation. Všechna práva vyhrazena. Xerox®, Xerox a obrazová značka®, VersaLink®, FreeFlow®, SMARTsend®, 
Scan to PC Desktop®, MeterAssistant®, SuppliesAssistant®, Xerox Secure Access Unified ID System®, Xerox Extensible Interface 
Platform®, Global Print Driver® a Mobile Express Driver® jsou ochrannými známkami společnosti Xerox Corporation ve Spojených 
státech amerických anebo v jiných zemích.

Adobe®, logo Adobe PDF, Adobe® Reader®, Adobe® Type Manager®, ATM™, Flash®, Macromedia®, Photoshop® a PostScript® 
jsou ochranné nebo registrované ochranné známky společnosti Adobe Systems, Inc.

Apple®, Bonjour®, EtherTalk™, TrueType®, iPad®, iPhone®, iPod®, iPod touch®, AirPrint® a logo AirPrint®, Mac®, Mac OS® 
a Macintosh® jsou ochranné nebo registrované ochranné známky společnosti Apple Inc. ochranné nebo registrované ochranné 
známky ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

Webová tisková služba Google Cloud Print™, webmailová služba Gmail™ a mobilní technologická platforma Android™ jsou ochranné 
známky společnosti Google, Inc.

HP-GL®, HP-UX® a PCL® jsou registrované ochranné známky společnosti Hewlett-Packard Corporation ve Spojených státech 
amerických a dalších zemích.

IBM® a AIX® jsou registrované ochranné známky společnosti International Business Machines Corporation ve Spojených státech 
amerických a dalších zemích.

McAfee®, ePolicy Orchestrator® a McAfee ePO™ jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti McAfee, Inc. 
ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

Microsoft®, Windows Vista®, Windows®, Windows Server® a OneDrive® jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft 
Corporation ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

Mopria je ochranná známka sdružení Mopria Alliance.

Novell®, NetWare®, NDPS®, NDS®, IPX™ a Novell Distributed Print Services™ jsou ochranné známky nebo registrované ochranné 
známky společnosti Novell, Inc. ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

PANTONE® a další ochranné známky Pantone, Inc. jsou majetkem společnosti Pantone, Inc. SGI® a IRIX® jsou registrované 
ochranné známky společnosti Silicon Graphics International Corp. nebo jejích dceřiných společností ve Spojených státech amerických 
a dalších zemích.

Sun, Sun Microsystems a Solaris jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti Oracle nebo jejích 
přidružených společností ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

UNIX® je ochranná známka v USA a dalších zemích, licencovaná výhradně prostřednictvím společnosti X/Open Company Limited.

Wi-Fi CERTIFIED Wi-Fi Direct® je ochranná známka sdružení Wi-Fi Alliance.



Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

3

1 Bezpečnost

Upozornění a bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bezpečnost elektrických obvodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Všeobecné pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Napájecí kabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Nouzové vypnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bezpečnost laseru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Bezpečnost provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Provozní pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Uvolňování ozónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Umístění tiskárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Spotřební materiál k tiskárně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Bezpečnost při údržbě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Symboly uvedené na tiskárně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

A Informace o právních předpisech

Základní nařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Spojené státy americké – předpisy FCC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Evropská unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Informace o vlivu na životní prostředí podle evropské dohody o zařízeních na zpracování 
obrazu skupiny 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Německo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Turecko – nařízení RoHS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Certifikace Euroasijského ekonomického společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Informace o předpisech pro bezdrátový síťový modul 
2,4 GHz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Uvolňování ozónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Certifikát bezpečnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Bezpečnostní listy materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

B Recyklace a likvidace

Všechny země. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Severní Amerika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Evropská unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Domácí prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Profesionální a podnikové prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Sběr a likvidace vybavení a baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Poznámka k symbolu baterií. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Vyjmutí baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Ostatní země. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31



1Bezpečnost

Tato kapitola obsahuje:
• Upozornění a bezpečnost................................................................................................................................................5
• Bezpečnost elektrických obvodů ..................................................................................................................................4
• Bezpečnost provozu ..........................................................................................................................................................8
• Bezpečnost při údržbě ................................................................................................................................................... 10
• Symboly uvedené na tiskárně .................................................................................................................................... 11
• Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti ............................................. 15

Tato tiskárna a doporučený spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné 
bezpečnostní požadavky. Při dodržování následujících pokynů bude zajištěn nepřetržitý bezpečný 
provoz tiskárny Xerox.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

4



Upozornění a bezpečnost
Upozornění a bezpečnost

Než začnete tiskárnu používat, pečlivě si pročtěte následující pokyny. Při dodržování těchto pokynů 
bude zajištěn nepřetržitý bezpečný provoz tiskárny.

Tato tiskárna Xerox® a spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné 
bezpečnostní požadavky. Byly posouzeny a schváleny příslušným bezpečnostním úřadem a odpovídají 
předpisům o elektromagnetickém vyzařování a normám zajišťujícím ochranu životního prostředí.

Bezpečnostní zkoušky a provoz tohoto výrobku byly ověřeny pouze za použití produktů společnosti 
Xerox®.

Poznámka: Neoprávněné úpravy včetně případného doplnění nových funkcí nebo připojení 
externích zařízení mohou mít vliv na platnost osvědčení výrobku. Další informace vám sdělí 
zástupce společnosti Xerox.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

5



Bezpečnost elektrických obvodů
Bezpečnost elektrických obvodů

Všeobecné pokyny

VAROVÁNÍ:

• Nezasunujte do štěrbin a otvorů v tiskárně žádné předměty. Dotyk s místem pod napětím nebo 
zkrat v některé ze součásti může mít za následek požár nebo zásah elektrickým proudem.

• Neodstraňujte kryty ani zábrany, které jsou připevněny šrouby, pokud neinstalujete volitelné 
příslušenství a v návodu k tomu není pokyn. Při provádění takovéto instalace tiskárnu vypněte. 
Jestliže musíte při instalaci volitelného příslušenství odstranit kryty a zábrany, odpojte napájecí 
kabel. Kromě volitelných doplňků, jejichž instalaci může provést sám uživatel, nejsou za těmito 
kryty žádné součásti, u nichž byste mohli provádět údržbu nebo opravy.

Toto jsou bezpečnostní rizika:
• Je poškozený nebo rozedřený napájecí kabel.
• Do tiskárny se vylila tekutina.
• Tiskárna byla vystavena vodě.
• Z tiskárny se kouří nebo je nezvykle horký její povrch.
• Tiskárna vydává nezvyklé zvuky nebo pachy.
• Tiskárna způsobila výpadek jističe v nástěnném elektrickém panelu, pojistky nebo jiného 

bezpečnostního zařízení.

Jestliže nastane některá z těchto okolností, proveďte následující:

1. Tiskárnu ihned vypněte.

2. Odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky.

3. Zavolejte autorizovaného servisního technika.

Napájecí kabel
Používejte napájecí kabel dodaný s tiskárnou.
• Napájecí kabel zapojte přímo do řádně uzemněné elektrické zásuvky. Přesvědčte se, že jsou oba 

konce kabelu bezpečně zapojeny. Pokud nevíte, jestli je daná zásuvka uzemněna, požádejte 
elektrikáře, aby ji zkontroloval.

VAROVÁNÍ: Abyste zabránili nebezpečí vzniku požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 
nepoužívejte prodlužovací šňůry, rozdvojky nebo elektrické zástrčky po dobu delší než 90 dnů. Pokud 
nelze nainstalovat trvalou zásuvku, použijte pro každou tiskárnu nebo multifunkční tiskárnu pouze 
jeden továrně vyrobený prodlužovací kabel vhodné šířky. Vždy dodržujte národní elektrické a požární 
předpisy a předpisy místní budovy, pokud jde o délku kabelu, velikost vodiče, uzemnění a ochranu.

• Nepřipojujte tiskárnu prostřednictvím uzemňovací rozbočovací zásuvky k elektrické zásuvce, která 
není vybavena zemnicím kolíkem.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

6



Bezpečnost elektrických obvodů
• Přesvědčte se, že je tiskárna zapojena do zásuvky, která poskytuje správné napětí a příkon. 
Je-li třeba, požádejte elektrikáře, aby posoudil elektrické parametry tiskárny.

• Neinstalujte tiskárnu na místo, kde by mohli lidé šlapat po napájecím kabelu.
• Na napájecí kabel nepokládejte žádné předměty.
• Napájecí kabel nepřipojujte ani neodpojujte, pokud je vypínač v poloze zapnuto.
• Pokud je napájecí kabel poškozený nebo rozedřený, vyměňte jej.
• Aby nedošlo k zásahu elektrickým proudem nebo k poškození kabelu, držte napájecí kabel 

při odpojování za zástrčku.

Napájecí kabel je připojen k tiskárně vzadu jako výměnná jednotka. Pokud je nutné zcela tiskárnu 
odpojit od elektrického proudu, odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky. 

Nouzové vypnutí
Pokud nastane některá z následujících situací, okamžitě tiskárnu vypněte a odpojte napájecí kabel 
z elektrické zásuvky. Požádejte servisního zástupce společnosti Xerox o vyřešení problému, pokud:
• Zařízení vydává neobvyklý zápach nebo hluk.
• Je poškozený napájecí kabel.
• Došlo k výpadku jističe v nástěnném elektrickém panelu, pojistky nebo jiného bezpečnostního 

zařízení.
• Do tiskárny se vylila tekutina.
• Tiskárna byla vystavena vodě.
• Některá část tiskárny je poškozena.

Bezpečnost laseru
Tato tiskárna splňuje provozní normy pro laserové produkty vydané vládními, státními a mezinárodními 
orgány a je opatřena certifikátem Class 1 Laser Product. Tiskárna nevyzařuje škodlivé záření, protože 
laserové paprsky jsou v průběhu všech fází používání a údržby přístroje zcela uzavřeny v zařízení.

VAROVÁNÍ: Použití ovládacích prvků, nastavení nebo postupů, které nejsou popsány v této 
příručce, může mít za následek únik nebezpečnému záření.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

7



Bezpečnost provozu
Bezpečnost provozu

Tato tiskárna a spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné bezpečnostní 
požadavky. Patří sem otestování a schválení bezpečnostními orgány a splnění zavedených norem 
vztahujících se k životnímu prostředí. Dodržování následujících bezpečnostních pokynů přispěje 
k zajištění nepřetržitého a bezpečného provozu tiskárny.

Provozní pokyny
• Pokud tiskárna tiskne, nevyjímejte zásobníky papíru.
• Neotvírejte dvířka, když tiskárna tiskne.
• Nepřemísťujte tiskárnu během tisku.
• Nedotýkejte se výstupních a podávacích válečků a dávejte pozor, aby se do kontaktu s nimi 

nedostaly vlasy, kravaty apod.
• Kryty, které je nutné odstraňovat za pomocí nářadí, ochraňují nebezpečné oblasti tiskárny. 

Ochranné kryty neodstraňujte.
• Nevyřazujte žádná elektrická nebo mechanická blokovací zařízení.
• Nepokoušejte se vytáhnout papír, který je zaseknutý hluboko uvnitř tiskárny. Vypněte ihned 

tiskárnu a obraťte se na místního zástupce společnosti Xerox.

VAROVÁNÍ:

• Kovové povrchy v oblasti fixační jednotky jsou horké. Při odstraňování zaseknutého papíru 
z tohoto místa buďte vždy opatrní a nedotýkejte se kovových povrchů.

• Abyste se vyvarovali zranění konečků prstů, netlačte na zařízení ani s ním nehýbejte, 
pokud jsou všechny zásobníky papíru vysunuty.

Uvolňování ozónu
Tato tiskárna uvolňuje za normálního provozu ozón. Množství uvolňovaného ozónu závisí na počtu 
výtisků. Ozón je těžší než vzduch a vzniká v množství, které není natolik velké, aby někomu ublížilo. 
Nainstalujte tiskárnu do dobře větrané místnosti.

Další informace týkající se Spojených států amerických a Kanady najdete na webové stránce 
www.xerox.com/environment. V jiných oblastech se obraťte na místního zástupce společnosti 
Xerox nebo využijte webové stránky na adrese www.xerox.com/environment_europe.

Umístění tiskárny
• Tiskárnu umístěte na rovnou nevibrující plochu, dostatečně pevnou, aby unesla její hmotnost. 

Údaje o hmotnosti vaší konfigurace tiskárny najdete v Uživatelské příručce, v části Technické 
údaje.

• Neucpávejte ani nezakrývejte štěrbiny a otvory v tiskárně. Tyto otvory jsou určeny k větrání a brání 
přehřívání tiskárny.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

8



Bezpečnost provozu
• Nainstalujte tiskárnu na místo s dostatečným prostorem pro obsluhu a údržbu.
• Nainstalujte tiskárnu do bezprašného prostředí.
• Tiskárnu neskladujte ani nepoužívejte v extrémně horkém, chladném nebo vlhkém prostředí.
• Tiskárnu neumísťujte v blízkosti tepelného zdroje.
• Tiskárnu neumísťujte na přímé sluneční světlo, aby nedošlo k osvícení součástí citlivých na světlo.
• Neinstalujte tiskárnu na místo, kde by byla přímo vystavena proudu studeného vzduchu 

z klimatizace.
• Tiskárnu neumísťujte na místa, na kterých by mohlo docházet k vibracím.
• Abyste zajistili maximální výkon, používejte tiskárnu v doporučené nadmořské výšce uvedené 

v Uživatelské příručce, v části Požadavky na okolní prostředí.

Spotřební materiál k tiskárně
• Používejte spotřební materiál, který je určen pro tuto tiskárnu. Při použití nevhodných 

materiálů může dojít ke snížení výkonu a vzniku bezpečnostního rizika.
• Dbejte všech varování a pokynů, které jsou uvedeny na výrobku, volitelných doplňcích 

a spotřebním materiálu nebo přibaleny jako součást dodávky.
• Veškerý spotřební materiál skladujte v souladu s pokyny na obalu.
• Veškerý spotřební materiál skladujte mimo dosah dětí.
• Nikdy nevhazujte tonery, tiskové kazety ani obaly tonerů do otevřeného ohně.
• Při manipulaci s kazetami, například tonerovými a podobně, zabraňte kontaktu s pokožkou nebo 

očima. Při kontaktu s očima může dojít k podráždění a zánětu. Nepokoušejte se kazety rozebírat, 
protože se tím zvyšuje nebezpečí kontaktu s pokožkou nebo očima.

UPOZORNĚNÍ: Nedoporučujeme používat neoriginální spotřební materiál. Záruka, servisní 
smlouva ani záruka Total Satisfaction Guarantee (Záruka celkové spokojenosti), které poskytuje 
společnost Xerox, se nevztahují na škody, závady nebo snížení výkonu způsobené použitím 
neoriginálního spotřebního materiálu nebo použitím spotřebního materiálu společnosti Xerox, 
který není určen pro danou tiskárnu. Záruka Total Satisfaction Guarantee (Záruka celkové 
spokojenosti) je poskytována ve Spojených státech amerických a v Kanadě. Mimo tyto oblasti 
se může rozsah záruky lišit. Podrobné informace vám sdělí zástupce společnosti Xerox.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

9



Bezpečnost při údržbě
Bezpečnost při údržbě

• Nepokoušejte se provádět údržbu, která není výslovně popsána v dokumentaci dodané s tiskárnou.
• K čištění používejte pouze suchý hadřík, který nepouští vlákna.
• Nespalujte spotřební materiál ani položky běžné údržby. Informace o programech recyklace 

spotřebního materiálu Xerox® najdete na adrese www.xerox.com/recycling.

VAROVÁNÍ: Nepoužívejte aerosolové čisticí prostředky. Aerosolové čisticí prostředky mohou při 
použití s elektromechanickými zařízeními způsobit výbuch nebo požár. Při instalaci zařízení 
v chodbě nebo podobném omezeném prostoru se mohou uplatnit další požadavky na prostor. 
Zajistěte dodržení všech předpisů týkajících se bezpečnosti na pracovišti, stavebních předpisů 
a protipožárních předpisů platných ve vaší oblasti.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

10



Symboly uvedené na tiskárně
Symboly uvedené na tiskárně

Symbol Popis

Varování:

Označuje nebezpečí, které, pokud se mu nevyhnete, může způsobit smrt nebo 
vážné zranění.

Upozornění:

Označuje povinnou akci, kterou je nutné provést, aby nedošlo k poškození 
majetku.

Horký povrch na tiskárně nebo v tiskárně. Buďte opatrní, abyste se nezranili.

Riziko přiskřípnutí:

Tento symbol upozorňuje uživatele na oblasti, kde může dojít k úrazu.

Tuto položku nespalujte.

Nedotýkejte se této části nebo oblasti tiskárny.

Nevkládejte obálky.

Nedotýkejte se.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

11



Symboly uvedené na tiskárně
Netlačit.

Nevystavovat přímému slunečnímu světlu.

Nevystavujte přístroj teplotám nižším nebo vyšším, než je uvedeno.

Nevkládejte jednotku jiným směrem.

Toner

Vyčistěte označené oblasti.

Vložte papír lícem dolů a v zobrazeném směru.

Vložte papír lícem nahoru.

Zatlačte dolů.

Symbol Popis
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

12



Symboly uvedené na tiskárně
Zatlačte pro otevření.

2stranné

Tlačítko napájení

Tlačítko Zastavit

Tlačítko WPS (Wi-Fi Protected Setup)

Indikátor stavu toneru

Indikátor stavu

LAN
Místní síť

Symbol Popis
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

13



Symboly uvedené na tiskárně
USB
Universal Serial Bus (univerzální sériová sběrnice)

Tuto položku lze recyklovat. Podrobnosti najdete v části Recyklace a likvidace.

Symbol Popis
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

14



Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti
Kontaktní informace pro otázky životního 
prostředí, zdraví a bezpečnosti

Další informace o ochraně životního prostředí, zdraví a bezpečnosti v souvislosti s tímto výrobkem 
a spotřebním materiálem společnosti Xerox získáte zde:
• Spojené státy americké a Kanada 1-800-ASK-XEROX (1-800-275-9376)
• Evropa: EHS-Europe@xerox.com

Informace o bezpečnosti výrobků týkající se Spojených států amerických a Kanady najdete na webové 
stránce www.xerox.com/environment.

Informace o bezpečnosti výrobků týkající se Evropy najdete na adrese 
www.xerox.com/environment_europe.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

15



AInformace o právních předpisech

Tato příloha obsahuje:
• Základní nařízení ............................................................................................................................................................ 17
• Certifikát bezpečnosti ................................................................................................................................................... 23
• Bezpečnostní listy materiálu ...................................................................................................................................... 24
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

16



Základní nařízení
Základní nařízení

Společnost Xerox otestovala tento přístroj podle norem pro elektromagnetické vyzařování a odolnost 
vůči němu. Cílem těchto norem je snížit rušení způsobované nebo přijímané tímto přístrojem 
v typickém kancelářském prostředí.

Spojené státy americké – předpisy FCC
Tento přístroj byl testován a splňuje limity pro digitální zařízení třídy A podle části15 předpisů FCC. 
Tyto limity jsou stanoveny tak, aby zajišťovaly přiměřenou ochranu před škodlivým rušením při provozu 
zařízení v komerčním prostředí. Toto zařízení vytváří, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii. 
Pokud zařízení nebude nainstalováno a používáno v souladu s těmito pokyny, může způsobit škodlivé 
rušení radiokomunikací. Provoz tohoto zařízení v obytné oblasti může způsobit rušení. Uživatelé musí 
na vlastní náklady přijmout odpovídající opatření. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení 
rozhlasového nebo televizního příjmu, což lze zjistit jeho vypnutím a opětovným zapnutím, uživatel 
by se měl pokusit toto rušení odstranit provedením jednoho nebo více z následujících opatření:
• Přesměrujte nebo přemístěte přijímač.
• Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.
• Zapojte zařízení do zásuvky jiného okruhu, než do kterého je zapojen přijímač.
• Požádejte o radu prodejce nebo zkušeného rozhlasového či televizního technika.

Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které neschválila společnost Xerox, mohou způsobit, že uživatel 
ztratí oprávnění k provozu zařízení.

Poznámka: Aby bylo zaručeno splnění části 15 směrnic FCC, používejte stíněné propojovací kabely.

Kanada
This Class A digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Cet appareil numérique de la classe A est conforme à la norme NMB-003 du Canada.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

17



Základní nařízení
Evropská unie
Označení CE vztahující se k této tiskárně znamená Prohlášení společnosti Xerox o shodě 
s následujícími směrnicemi Evropské unie, platné k 16. 4. 2014: Směrnice o rádiových 
zařízeních 2014/53/EU

Společnost Xerox potvrzuje, že toto zařízení B210 je v souladu s nařízením 2014/53/EU. Úplné znění 
prohlášení o shodě EU je k dispozici na této internetové adrese: www.xerox.com/environment_europe.

Jestliže je tato tiskárna řádně používána v souladu s pokyny, není nebezpečná pro spotřebitele ani pro 
životní prostředí.

VAROVÁNÍ:

• Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které výslovně neschválila společnost Xerox Corporation, 
mohou způsobit, že uživatel ztratí oprávnění k provozu zařízení.

• Činnost tohoto zařízení společnosti Xerox může být nepříznivě ovlivněna vnějším 
vyzařováním z průmyslových, vědeckých nebo zdravotnických zařízení. Pokud je toto zařízení 
rušeno vnějším vyzařováním z průmyslových, vědeckých nebo zdravotnických zařízení, obraťte 
se o pomoc na místního zástupce společnosti.

• Toto zařízení je výrobkem třídy A. V domácím prostředí může tiskárna působit rušení 
vysokofrekvenčních frekvencí; v takovém případě může být nutné, aby uživatel přijal 
odpovídající opatření.

• Aby byly splněny požadavky směrnic Evropské unie, používejte stíněné propojovací kabely.

Informace o vlivu na životní prostředí podle evropské 
dohody o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4

Informace o vlivu na životní prostředí podporující ekologická řešení 
a snižující náklady

Následující informace byly zavedeny pro orientaci uživatelů a vydány na základě předpisů Evropské 
unie (EU) o spotřebičích, zvláště studie o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4. Tato studie ukládá 
výrobcům snižovat vliv stanovených výrobků na životní prostředí a podporuje akční plán EU v oblasti 
energetické účinnosti.

Stanovenými výrobky jsou domácí a kancelářské přístroje splňující následující kritéria.
• Standardní černobílá zařízení s maximální rychlostí nižší než 66 výtisků formátu A4 za minutu,
• Standardní barevná zařízení s maximální rychlostí nižší než 51 výtisků formátu A4 za minutu.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

18



Základní nařízení
Přínosy oboustranného tisku pro životní prostředí

Většina výrobků Xerox disponuje funkcí oboustranného (2stranného) tisku. Tato funkce umožňuje 
automaticky tisknout na obě strany papíru, takže snižuje spotřebu papíru a přispívá k zachování 
vzácných zdrojů. Dohoda o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4 požaduje, aby u přístrojů 
s výkonem od 40 barevných str./min nebo od 45 černobílých str./min byla při nastavení a instalaci 
ovladače automaticky zapnuta funkce oboustranného tisku. U některých modelů výrobků Xerox 
s nižším výkonem je funkce 2stranného tisku při instalaci také implicitně zapnuta. Stálým používáním 
funkce oboustranného tisku omezíte dopady své práce na životní prostředí. Pokud ale požadujete 
jednostranný (1stranný) tisk, můžete toto nastavení změnit v ovladači tiskárny.

Typy papíru

Tento výrobek umožňuje tisk na recyklovaný i nerecyklovaný papír, který je schválený v rámci programu 
environmentální přijatelnosti a vyhovuje normě EN12281 nebo obdobnému standardu kvality. 
V některých případech lze použít papír s nižší gramáží (60 g/m2), který obsahuje méně surového 
materiálu, takže při tisku šetří zdroje. Doporučujeme zjistit, zda je vhodný pro váš způsob tisku.

Program ENERGY STAR - informace pro státy Evropské unie

Další informace o úspoře energie a další příbuzná témata najdete na www.xerox.com/environment 
nebo www.xerox.com/environment_europe.

Příkon a doba aktivace

Spotřeba elektrické energie každého zařízení závisí na způsobu jeho používání. Toto zařízení je navrženo 
a nakonfigurováno tak, aby umožňovalo snížit náklady na elektřinu.

V zařízení jsou aktivovány úsporné režimy, které umožňují snížit spotřebu energie. Po posledním výtisku 
se zařízení přepne do režimu připravenosti. V tomto režimu může přístroj okamžitě znovu tisknout. 
Pokud se zařízení po určitou dobu nepoužívá, přejde do režimu úspory energie a potom do klidového 
režimu. V těchto režimech zůstávají aktivní jen základní funkce, aby se snížil příkon zařízení.

Po ukončení úsporného režimu trvá první výtisk déle než v režimu připravenosti. Toto zpoždění je 
výsledkem probouzení systému a je typické pro většinu zařízení na trhu. Můžete nastavit delší dobu 

ENERGY STAR je dobrovolný program na podporu rozvoje a prodeje energeticky 
účinných výrobků, které omezují dopady na životní prostředí. Podrobnosti 
o programu ENERGY STAR program a informace o modelech způsobilých k programu 
ENERGY STAR najdete na následující webové stránce: www.energystar.gov

Tiskárna Xerox B210 splňuje požadavky programu ENERGY STAR® na reprodukční 
techniku.

ENERGY STAR a značka ENERGY STAR jsou ochranné známky registrované ve 
Spojených státech amerických. Program kancelářského vybavení ENERGY STAR 
pro reprodukční techniku je společný projekt vlády USA, Evropské unie a Japonska 
a výrobců kancelářského vybavení, jehož cílem je podporovat energeticky úsporné 
kopírky, tiskárny, faxy, víceúčelové přístroje, osobní počítače a monitory. Díky 
snižování emisí vznikajících při výrobě elektřiny pomáhají zařízení s nižší spotřebou 
energie bojovat proti smogu, kyselým dešťům a dlouhodobým změnám klimatu.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

19



Základní nařízení
aktivace režimu nebo zcela deaktivovat režim úspory energie. Toto zařízení se již nemůže přepnout 
na nižší úroveň spotřeby energie.

Pokyny ke změně nastavení úspory energie najdete v Uživatelské příručce na adrese 
www.xerox.com/office/B210docs.

Poznámka: Změna výchozí doby aktivace úsporného režimu může vést k celkové vyšší spotřebě 
elektřiny. Než vypnete úsporný režim nebo nastavíte delší dobu aktivace, zvažte zvýšení příkonu 
zařízení.

Další informace o účasti společnosti Xerox v aktivitách na podporu udržitelného rozvoje najdete na 
adrese: www.xerox.com/environment.

Certifikace Eco pro kancelářské přístroje CCD-035

Německo

Německo - Blue Angel

Blendschutz

Das Gerät ist nicht für die Benutzung im unmittelbaren Gesichtsfeld am Bildschirmarbeitsplatz 
vorgesehen. Um störende Reflexionen am Bildschirmarbeitsplatz zu vermeiden, darf dieses 
Produkt nicht im unmittelbaren Gesichtsfeld platziert werden.

Tento produkt je opatřen certifikátem EcoLogo pro kancelářská zařízení a splňuje veškeré požadavky 
na snížený vliv na životní prostředí. V procesu certifikace společnost Xerox Corporation prokázala, 
že tento produkt splňuje kritéria normy EcoLogo pro energetickou účinnost. Certifikované kopírky, 
tiskárny, vícefunkční zařízení a faxové produkty musí také splňovat taková kritéria, jako jsou snížené 
emise chemikálií, a musí prokázat kompatibilitu s recyklovaným spotřebním materiálem. Norma 
EcoLogo byla zavedena v roce 1988 a jejím cílem je pomoct spotřebitelům při hledání produktů 
a služeb se sníženým dopadem na životní prostředí. EcoLogo je dobrovolná environmentální 
certifikace, která pokrývá více atributů a vychází z životního cyklu. Tato certifikace označuje, 
že produkt prošel důkladnými vědeckými zkouškami nebo rozsáhlou prověrkou či oběma postupy, 
aby se prokázalo, že vyhovuje přísným externím normám z hlediska vlivu na životní prostředí.

RAL, německý Ústav pro kontrolu kvality a označování, udělil tomuto zařízení 
ekoznačku Blue Angel. Tato značka označuje tento produkt jako zařízení, které 
vyhovuje kritériím Blue Angel pro zajištění souladu s požadavky na ochranu 
životního prostředí s ohledem na konstrukci, výrobu a provoz zařízení.

Další informace získáte na adrese: www.blauer-engel.de.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

20

http://www.support.xerox.com/support/xerox-b210/documentation/enus.html


Základní nařízení
Larmemission

Maschinenlärminformatians-Verordnung3. GPSGV: Der höchste Schalldruckpegel beträgt 70 dB(A) 
oder weniger gemäß EN ISO 7779.

Importeur

Xerox GmbH
Hellersbergstraße 2-4
41460 Neuss
Deutschland

Turecko – nařízení RoHS
Podle článku 7 (d). Tímto potvrzujeme:

„Výrobek je v souladu s předpisem EEE.“

„EEE yönetmeliğine uygundur.“

Certifikace Euroasijského ekonomického společenství

Informace o předpisech pro bezdrátový síťový modul 
2,4 GHz
Tento výrobek obsahuje vysílací modul bezdrátové sítě 2,4 GHz, který splňuje požadavky předpisů FCC, 
část 15, Industry Canada RSS-210 a směrnice Evropské rady 2014/53/ES.

Provoz tohoto zařízení podléhá následujícím dvěma podmínkám:

1. Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení a (2) toto zařízení musí být odolné vůči jakémukoli 
vnějšímu rušení včetně rušení, které by způsobilo nežádoucí činnost.

2. Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které výslovně neschválila společnost Xerox Corporation, 
mohou způsobit, že uživatel ztratí oprávnění k provozu zařízení.

Uvolňování ozónu
Tato tiskárna uvolňuje za normálního provozu ozón. Množství uvolňovaného ozónu závisí na počtu 
výtisků. Ozón je těžší než vzduch a vzniká v množství, které není natolik velké, aby někomu ublížilo. 
Nainstalujte tiskárnu do dobře větrané místnosti.

Rusko, Bělorusko a Kazachstán mají v úmyslu zavést společnou celní unii - Euroasijské 
ekonomické společenství neboli EurAsEC. Členové Euroasijského ekonomického 
společenství mají v úmyslu využívat jednotný regulační rámec a společné certifikační 
označení EurAsEC - značku EAC.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

21



Základní nařízení
Další informace týkající se Spojených států amerických a Kanady najdete na webové stránce 
www.xerox.com/environment. V jiných oblastech se obraťte na místního zástupce společnosti 
Xerox nebo využijte webové stránky na adrese www.xerox.com/environment_europe.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

22



Certifikát bezpečnosti
Certifikát bezpečnosti

Tento výrobek je opatřen certifikátem následujících úřadů v souladu s následujícími bezpečnostními 
normami.

Úřad Standardně

Underwriters Laboratories Inc. (USA/Kanada) UL 60950-1, 2. vydání, 14. 10. 2014
CAN/CSA C22.2 č. 60950-1-07, 2. vydání, říjen 2014

Underwriters Laboratories Inc. (Evropa) IEC 60950-1:2005 + A1:2009 + A2:2013 EN 
60950-1:2006 + A11:2009 + A1:2010 + A12:2011 + 
A2:2013
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

23



Bezpečnostní listy materiálu
Bezpečnostní listy materiálu

Bezpečnostní specifikace materiálu pro tiskárnu najdete na adrese:
• Severní Amerika: www.xerox.com/msds
• Evropská unie: www.xerox.com/environment_europe

Telefonní čísla středisek podpory zákazníků najdete na adrese www.xerox.com/office/worldcontacts
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

24

https://www.xerox.com/en-us/about/contact-us


Bezpečnostní listy materiálu
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

25



BRecyklace a likvidace

Tato příloha obsahuje:
• Všechny země .................................................................................................................................................................. 27
• Severní Amerika ............................................................................................................................................................... 28
• Evropská unie ................................................................................................................................................................... 29
• Ostatní země .................................................................................................................................................................... 31
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

26



Všechny země
Všechny země

Pokud máte na starosti likvidaci tohoto výrobku společnosti , mějte prosím na paměti, že tato 
tiskárna může obsahovat olovo, rtuť, chloristan a další materiály, jejichž likvidace může podléhat 
zákonným předpisům na ochranu životního prostředí. Přítomnost těchto materiálů je plně v souladu 
s mezinárodními předpisy platnými v době uvedení výrobku na trh. Informace o recyklaci a likvidaci 
vám poskytnou místní úřady. Tento výrobek může obsahovat jedno nebo více zařízení obsahujících 
chloristan, např. baterie. Může být vyžadováno zvláštní zacházení. Další informace najdete na 
webové adrese www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate. 
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

27



Severní Amerika
Severní Amerika

Společnost Xerox uplatňuje program zpětného převzetí zařízení a jeho opětovného využití/recyklace. 
Informace o tom, zda je toto zařízení značky Xerox součástí tohoto programu, získáte od obchodního 
zástupce společnosti Xerox (volejte číslo 1-800-ASK-XEROX). Další informace o ekologických 
programech společnosti Xerox získáte na adrese www.xerox.com/environment; informace 
o recyklaci a likvidaci výrobků vám poskytnou orgány místní samosprávy.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

28



Evropská unie
Evropská unie

Některá zařízení mohou být používána jak v domácnostech, tak v profesionálním a podnikovém 
prostředí.

Domácí prostředí
Tento symbol uvedený na vašem zařízení udává, že zařízení nesmíte likvidovat společně 
s běžným domovním odpadem.

V souladu s evropskou legislativou musí být elektrická a elektronická zařízení po skončení životnosti 
zlikvidována odděleně od domácího odpadu. Soukromé domácnosti v členských státech EU mohou 
bezplatně vrátit použitá elektrická a elektronická zařízení na určených sběrných místech. Informace 
vám poskytne místní orgán zodpovědný za likvidaci odpadu. V některých členských státech platí, že 
při koupi nového zařízení od vás musí místní prodejce bezplatně převzít staré zařízení. Informace vám 
poskytne místní prodejce. 

Profesionální a podnikové prostředí
Tento symbol na vašem zařízení udává, že zařízení musíte zlikvidovat v souladu se schválenými 
celostátními postupy.

V souladu s evropskou legislativou musí být s elektrickými a elektronickými zařízeními po skončení 
životnosti při likvidaci naloženo podle odsouhlasených postupů. Než přistoupíte k likvidaci, vyžádejte 
si u místního prodejce nebo zástupce společnosti Xerox informace o zpětném převzetí po skončení 
životnosti.

Sběr a likvidace vybavení a baterií
Tyto symboly na výrobcích anebo v doprovodné dokumentaci udávají, že použité elektrické 
a elektronické výrobky a baterie se nemají míchat se směsným domovním odpadem. 
Abyste zajistili správné zacházení, obnovu a recyklaci starých výrobků a použitých baterií, 
odneste je na příslušná sběrná místa v souladu s vnitrostátními předpisy a směrnicí 
2002/96/ES a 2006/66/ES. 

Správnou likvidací těchto výrobků a baterií pomáháte chránit vzácné zdroje a zabraňujete 
potenciálním negativním důsledkům pro lidské zdraví a životní prostředí, které by mohly vzniknout 
z nesprávného zacházení s odpadem. Další informace o sběru a recyklaci použitých výrobků a baterií 
získáte na místních úřadech, u společností zajišťujících likvidaci odpadu nebo u prodejců. Nesprávná 
likvidace tohoto odpadu může být v souladu s vnitrostátními předpisy trestná.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

29



Evropská unie
Podnikatelé v Evropské unii

Pokud chcete vyřadit z provozu elektrické nebo elektronické zařízení, vyžádejte si další informace 
od svého prodejce či dodavatele. 

Likvidace mimo Evropskou unii

Tyto symboly jsou platné pouze v Evropské unii. Pokud chcete tyto výrobky vyřadit z provozu, obraťte 
se na místní úřady nebo na prodejce a informujte se o správné metodě likvidace. 

Poznámka k symbolu baterií
Symbol pojízdné popelnice může být použit v kombinaci s chemickým symbolem. 
Znamená splnění požadavků směrnice. 

Vyjmutí baterie
Baterie by mělo vyměňovat jen VÝROBCEM schválené servisní pracoviště.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

30



Ostatní země
Ostatní země

Obraťte se na místní orgán zodpovědný za odpadové hospodářství a vyžádejte si pokyny k likvidaci.
Tiskárna Xerox® B210
Referenční příručka k bezpečnosti, právním předpisům, recyklaci a likvidaci

31




	Bezpečnost
	Upozornění a bezpečnost
	Bezpečnost elektrických obvodů
	Všeobecné pokyny
	Napájecí kabel
	Nouzové vypnutí
	Bezpečnost laseru

	Bezpečnost provozu
	Provozní pokyny
	Uvolňování ozónu
	Umístění tiskárny
	Spotřební materiál k tiskárně

	Bezpečnost při údržbě
	Symboly uvedené na tiskárně
	Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti

	Informace o právních předpisech
	Základní nařízení
	Spojené státy americké – předpisy FCC
	Kanada
	Evropská unie
	Informace o vlivu na životní prostředí podle evropské dohody o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4
	Německo
	Turecko – nařízení RoHS
	Certifikace Euroasijského ekonomického společenství
	Informace o předpisech pro bezdrátový síťový modul 2,4 GHz
	Uvolňování ozónu

	Certifikát bezpečnosti
	Bezpečnostní listy materiálu

	Recyklace a likvidace
	Všechny země
	Severní Amerika
	Evropská unie
	Domácí prostředí
	Profesionální a podnikové prostředí
	Sběr a likvidace vybavení a baterií
	Poznámka k symbolu baterií
	Vyjmutí baterie

	Ostatní země


